鳥 土 技 発 第 １ ９ 号

令和７年７月２９日

各 位

一般社団法人 鳥取県土木施工管理技士会

会 長  影井 一清

(公 印 省 略)

令和７年度 「工事検査」講習会の開催について(ご案内)

標記講習会を下記の通り開催しますので、受講希望の方は別紙申込書によりお申し込みください。

この講習会は令和９・１０年度の鳥取県建設工事入札参加資格者格付けにおける加点対象予定研

修として登録されています。

なお、(一社)全国土木施工管理技士会連合会が実施している継続学習制度(CPDS)に登録予定です

(６ユニット)。

記

1.日時・場所

令和７年８月２６日(火) ９：３０～１６：３０ サテライト 定員 １１０名

〃          オンライン 定員  ９０名

令和７年８月２７日(水) ９：３０～１６：３０ オンライン 定員  ９０名

サテライト会場：倉吉市駄経寺町２１２－５

「エースパック未来中心 セミナールーム３」

※スクリーンに映し出されたライブ配信映像を見て、受講していただく形態になります。

講師は現地に参りません。

各日程定員になり次第締め切ります。８月７日（木）までにお申し込みください。

2.講習会内容

工事検査

① 工事検査の留意点

② 現場での失敗と対策

③ 検査指摘事項

④ 生産性向上の取組、事例

⑤ 異議申立事例

３講 師

       鳥取県会計管理部工事検査課 課長 谷野 俊爾 氏

       鳥取県会計管理部工事検査課検査専門員 前田 暢夫 氏

       国土交通省中国地方整備局企画部総括技術検査官 大賀 祥一 氏

4.申込方法

  サテライト・オンラインどちらの講習会も別紙の講習受講申込書を記入して当会までＦＡＸし

てください。５名以上になる場合はコピーしてご利用ください。

  お申込みの際は１日当たりの受講人数に偏りが生じないようご配慮くださいますようお願

いいたします。

  技士会正会員外の方は写真付の本人確認書類(「ＣＰＤＳ技術者証」、運転免許証、監理技術者

証など)のコピーを必ず添付してください。

5.申込受付・受講料振込・Web 登録期間等

申  込  受  付  期  間 ７月２９日～８月７日

振込・Web 登録・変更受付期間 ８月１日～８月７日

会員区分 受講料 CPDS 学習履歴登録料

正会員 3,000 円 無料

正会員外 4,500 円 550 円

賛助会員外 6,000 円
ご希望の方は修了証をお渡しします

各自でユニット登録してください

※正会員外の方で CPDS の学習履歴の登録を希望される方は、別途 550 円をお振込みください

【受講料振込先】 山陰合同銀行鳥取県庁支店 普通預金 ２２０５４８６

(一社）鳥取県土木施工管理技士会

6そ の 他

① 受付期間が過ぎてからの受講者変更・キャンセル・受講料の返金は原則受付けません。

② 上記期間内に、振込(サテライト・オンライン受講者)と Web 登録・身分証明書の送付(オン

ライン受講者のみ)をしてください。Web 登録画面は各講習会の「振込・Web 登録期間」開

始日に当会の HP に掲載いたします。申込後、所定の期間内に振込や Web 登録がない場合

は申込を取消しますのでご注意下さい。

③ サテライト受講では、講習会当日、本人確認のため受講票と写真付の本人確認書類(「ＣＰ

ＤＳ技術者証」、運転免許証、監理技術者証など)を受付にご提示していただきますので必

ずご持参ください。

④ 受講票及びテストの結果通知は、後日所属会社宛に送付します。

⑤ オンライン受講で、万が一ネット障害が起こり、運営側に映像が届かない場合は振込手数

料を差し引いて受講料を返金いたします。

⑥ 申込状況によっては受講形式の変更をお願いする場合がありますので、あらかじめご了承

ください。

⑦ オンライン講習を受講される際はネットワーク障害が起こる可能性をご理解いただき、イ

ンターネット環境を整えて、必ず有線で受講してください。

問合せ・申し込み先

・ＴＥＬ ０８５７－２４－２２８１ ・ＦＡＸ ０８５７－２４－２２８３

・鳥取県技士会ホームページ   https://www.tori-gisi.or.jp/

https://www.tori-gisi.or.jp/

【注意事項】

  受講前の手続き・準備等について

ホームページで申し込み状況を確認してからお申込みください。

多くの方に受講していただくために、席確保のための複数申込・受付最終日の複数キャンセ

ルはご遠慮ください。

受講者の変更・キャンセル等が生じた場合は、最初に提出した申込用紙の控えに、変更内容

を追記し当会まで FAX（0857-24-2283）してください。

オンライン講習受講者は、各講習の受付期間内に、写真付の本人確認書類(運転免許証など)

を PDF 化し、メールで送ってください。 (gishikai4@tori-ken.or.jp)

オンライン講習受講者のテキストは、開催日の１週間前頃までには当会ホームページに掲載

しますので、各自でダウンロードしてください。

オンライン受講についての注意事項は別紙を確認のうえ、対応をお願いいたします。

受講料振込について、当会は免税事業者のため、インボイス領収書の発行はできません。

  受講後について

受講後の修了証明書は当会が CPDS のユニット登録を行う方には発行いたしません。

会員外の方で必要な方は、当会へお申し出ください。

ご不明な点がありましたら、当会へご連絡ください。(TEL 0857-24-2281)

mailto:gishikai4@tori-ken.or.jp

【鳥取県技士会賛助会員用】

会　　社　　名

電　話　番　号 Ｆ　Ａ　Ｘ　番　号

建設許可番号 サテライト振替 OK　　・　　NG

開催日・受講形式
（フ　リ　ガ　ナ）

氏　　　　名
会　員　区　分

(○をつけてください)
ＣＰＤＳ番号

CPDS学習履歴登録料

正 会 員 無 料

正会員外 550円

令和７年度　「工事検査」講習会　受講申込書
当会の講習会は、FAXでのみ申込受付しております。メール等では受付いたしませんのでご注意ください。

申込日：令和 ７ 年　　　月　　　日

正会員外の方は写真付の本人確認書類(「ＣＰＤＳ技術者証」、運転免許証、監理技術者証など)のコピーを添付してください。

同一講習に受講希望者が5名以上いる場合はコピーしてご利用ください。

８月２６日(火)
サテライト（会場）

  会員 ・ 会員外

８月２６日(火)
サテライト（会場）

  会員 ・ 会員外

８月２６日(火)
サテライト（会場）

  会員 ・ 会員外

８月２６日(火)
サテライト（会場）

  会員 ・ 会員外

８月２６日(火)
サテライト（会場）

  会員 ・ 会員外

８月２６日(火)
サテライト（会場）

  会員 ・ 会員外

申込先　　一般社団法人鳥取県土木施工管理技士会　　　FAX 0857-24-2283

受講料

3,000円

4,500円

振込・WEB登録・変更受付期間　８月１日～８月７日

【鳥取県技士会賛助会員外用】

会　　社　　名

会　社　住　所

電　話　番　号 Ｆ　Ａ　Ｘ　番　号

建設許可番号 サテライト振替 OK　　・　　NG

開催日・受講形式 備　　　　考

CPDS学習履歴登録

賛助会員外
ご希望の方は修了証をお渡しします。

各自でご登録ください。

令和７年度　「工事検査」講習会　受講申込書
当会の講習会は、FAXでのみ申込受付しております。メール等では受付いたしませんのでご注意ください。

申込日：令和 ７ 年　　　月　　　日

〒　　　-

写真付の本人確認書類(「ＣＰＤＳ技術者証」、運転免許証、監理技術者証など)のコピーを添付してください。

（フ　リ　ガ　ナ）
氏　　　　名

８月２６日(火)
サテライト（会場）

８月２６日(火)
サテライト（会場）

８月２６日(火)
サテライト（会場）

８月２６日(火)
サテライト（会場）

申込先　　一般社団法人鳥取県土木施工管理技士会　　　FAX 0857-24-2283

受講料

6,000円

振込・WEB登録・変更受付期間　８月１日～８月７日